INDICAÇÃO Nº 194/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290

do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, junto ao setor
competente, providencie a implantação de calçada na Praça de Lazer Felipe
Santos Correa, localizada entre a Rua João Ferreira de Moura e a Rua João
Batista Carvalho, bairro Jardim Nova Pilar III.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, Senhor Prefeito, gostaria de destacar

que esta solicitação visa principalmente garantir a segurança e o conforto dos
pedestres que transitam na região mencionada. Considerando o alto fluxo de
munícipes que utilizam essa rua, torna-se indispensável a instalação de calçadas
para proporcionar um ambiente mais seguro e adequado para pedestres.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala de Sessões, 29 de abril de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSB